
Contacto

Teléfono 965720001
Fax 965720007
Correo Electrónico elarrosa@sanmigueldesalinas.es

Dirección Postal

Calle Diecinueve de Abril nº34
(03193) San Miguel de Salinas España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2761/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Salinas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sanmigueldesalinas.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pHUs8g04hzV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de la Plaza La Libertad

Valor estimado del contrato 363.545 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 439.889,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 363.545 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento San Miguel de Salinas
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Diecinueve de Abril nº34
(03193) San Miguel de Salinas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CATEGOR OBRAS Y PROYECTOS SL

http://sanmigueldesalinas.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pHUs8g04hzV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=689ec352-31e6-4e99-a3c8-9f161580411d


LugarApertura criterios evaluables

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF B54784145
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.236,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 435.886,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2761/2018
Fecha de Formalización 16/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de San Miguel de Salinas

Dirección Postal

Diecinueve de Abril, nº34
(03193) San Miguel de Salinas España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 02/04/2019 a las 12:00 horas
Documentación administrativa y criterios evaluables
mediante juicios de valor

Ayuntamiento

Dirección Postal

(03193) San Miguel de Salinas España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Cerramiento obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora escenario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora pavimentación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 35Ponderación 

Plan de Obra
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RG%2FthboLbrymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004024277 |  2019-468793 | Thu, 16 May 2019 13:15:40:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74210374580597192493930112931766543520 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RG%2FthboLbrymq21uxhbaVQ%3D%3D

